
 

COMUNE   DI   CINISI 
(Provincia di Palermo) 

 

 

VI  SETTORE – Polizia Municipale 
 

 
 

 

 
 

 

DETERMINA  N.  1549    DEL   31\12\2020   (Registro gen.) 

 

 

 

 

OGGETTO:Impegno spesa per  pagamento  canone e   

collegamento  al servizio telematico per l’accesso agli archivi 

della Motorizzazione Civile a all’ ACI per l’anno 2021.   

CIG: Z963002115 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Determinazione del Responsabile dell’Area n. 95 del 30/12/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE 

 
Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 5 della L. R. 10/91, del Regolamento Comunale di 

organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della 

seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di 

propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre, 

dichiara l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità,situazioni di convenienza o frequentazione 

abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento. 
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi, anche 

potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019; 

 

CONSIDERATO cheper la compilazione dei verbali di accertamento di infrazione al Codice della Strada è 

necessario identificare i proprietari dei veicoli interessati; 

CHE per tale operazione è necessario accedere telematicamente all’archivio centrale del Pubblico Registro 

Automobilistico (P.R.A.) gestito dal Centro Elaborazione Dati dell’Automobile Club d’Italia (A.C.I.) ed alla  

banca dati della Motorizzazione Civile; 
VISTA la Delibera della Commissione n° 49 del 19/11/2001 “Approvazione convenzione con I’ ACI per le 

visure ai PRA”, che viene rinnovata annualmente; 

VISTA la delibera Consiliare n° 118 del 19/10/95, di approvazione della  convenzione con il Ministero dei 

Trasporti di Roma per l’ accesso telematico agli archivi della motorizzazione Civile, giusto art. 2 del D.P.R. 

28/9/94 n.634; 

CONSIDERATO che l’accesso a tali banche dati comporta il pagamento di un canone annuo e un ulteriore 

pagamento per  le singole visure; 

RITENUTO opportuno impegnare preventivamente la somma, stimabile in € 15.000,00 che si prevede 

necessaria per l'anno 2021 al fine di far fronte alle spese per la fruizione del servizio, in termini di 

corrispettivi che saranno addebitati trimestralmente per le informazioni ricevute, in aggiunta al canone annuo, 

riservandosi di procedere ad un ulteriore impegno per far fronte alla spesa occorrente per le visure relative al 

2021;  

VISTA la Delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020, approvazione del bilancio di previsione anno 2020/2022; 

VISTAla Delibera di G.M.. n.135 del 29/12/2020,  approvazione del PEG anno 2020;    

PRESO ATTO del C.I.G Z963002115attribuito dall’AVCP al presente intervento, ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari ( ai sensi dell’art.3, Legge 13/08/2010 n.136 e successive modifiche); 

 

DETERMINA  

 

DI IMPEGNARE E IMPUTARE per i motivi di cui in premessa la somma di € 15.000,00 per il  

pagamento del canone e del collegamento  al servizio telematico per l’accesso agli archivi della 

Motorizzazione Civile a all’ ACI per l’anno per l’anno 2021, alla Miss.03.01.1.03 cap.1268  del bilancio 

2020/2022 anno 2021; 
DI DARE ATTO che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce è esigibile entro il 31/12/2021. 

 

 

      

Il Comandante di P.M. 

        F.to    Istr. Dir. Chirco Tommaso 


